

Warszawa, dnia 10.06. 1987 r.

Z

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH

T A J N E

ZWO

ZARZĄD I

Egz. pojedynczy

Nr.

brydz
ow
Jan Paweł
27.06.87

not. Stępczyński
1. " zona - 87. "
do wicel.
87.06.17.
Notatka

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Zarząd I
Wpłynęło dn. 12-06-1987
Nr 0614/87 z dat. - 1987

z telekonferencji przeprowadzonej w dniu 9.06.br, godz.21.00 przez Podsekretarz Stanu w MSW tow.gen.bryg. Zb.Pudysza.

Na wstępie Towarzysz gen. bryg. Zb.Pudysz udzielił głosu Szefowi WUSW w Lublinie, który przedstawił zwięzłą informację z przebiegu wizyty papieża w Majdanku oraz w m. Lublin.

Na terenie b.obozu śmierci w Majdanku wzięło udział 700 osób w tym 500 więźniów, Papież odbył w skupieniu modlitwę za poległych, a następnie przeprowadził krótką rozmowę z kobietą, która niegdyś była w obozie więziona przez hitlerowców.

Następnie Jan Paweł II udał się do Katedry w Lublinie skąd po kilkunastominutowym pobycie odjechał na KUL. Na trasie przejazdu znajdował się ok. 100 tys.osób. Nie odnotowano haseł o charakterze politycznym i antypaństwowym. W KUL papież spotkał się ze światem nauki, przyjął osoby z koperty. Docent Ewa Płońska wręczyła papieżowi petycję, która mogła dotyczyć zatrzymania wcześniej 9 osób - byłych członków ekstremy solidarności z terenu woj.lubelskiego. Jan Paweł II odbył również spotkanie ze społecznością KUL na dziedzińcu uczelni, gdzie zgromadziło się ok. 5 tys. osób . Uroczystość przebiegła spokojnie - bez zakłóceń.

Z kolei papież udał się na miejsce celebry do dzielnicy Czuby w Lublinie, gdzie przebywało ok. 600 tys. osób. Tu pojawiły się transparenty i hasła z różnymi napisami o wrogiej treści sygnowane przez ekstre^{byłej} solidarności z Puław, Świdnika, Chełma, Zamościa, Stalowej Woli i Zakładów Metalowych

w Lublinie. Zaznaczyć należy, że służba kościelna zachowywała się biernie wobec osób, które eksponowały wrogie hasła, a w tym ksiądz, który przyprowadził pielgrzymkę nie reagował na osobnika, który stał obok z rozwiniętym transparentem o wrogiej treści. Przed zakończeniem głównej celebry, zatrzymano i odebrano 48 osobom transparenty z napisem godzącym w naszą rzeczywistość państwową.

Kończąc gen.bryg. B.Naręgowski stwierdził, że aktualnie na terenie miasta Lublin panuje spokój i nie stwierdzono poważniejszego zagrożenia mogącego mieć wpływ na ład i porządek. Dekoracje na trasie przejazdu i usytuowanych budynkach obok - skromne.

W trakcie trwania telekonferencji głos zabrał także, szef WUSW w Tarnowie- tow. płk Kubrak, który ocenił przebieg wizyty papieża w tym mieście.

Podkreślił, że na trasie przejazdu Jana Pawła II zgromadziło się ok. 40 tys. osób, dekoracje o charakterze religijnym, nie stwierdzono wrogich nam treści i haseł.

Przewiduje się, że może nastąpić zagrożenie ze strony prawicowych elementów chłopskich. Ponadto z danych rozpoznania operacyjnego wynika, że byli działacze KPN planują przygotować do rozrzucenia w czasie głównych uroczystości religijnych ok. 10000 ulotek. Przeprowadzono 107 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z osobami mogącymi zagrozić ładowi i porządkowi publicznemu a także zorganizowano 7 działań kontrolno-represyjnych. Ponadto sprawdzono zabezpieczenie broni we wszystkich jednostkach uspołecznionych.

W podsumowaniu swego wystąpienia tow. płk Kubrak stwierdził, że dobrze układa się współdziałanie z władzami kościelnymi i jednostkami Wojska Polskiego a także z WSZW, który oddelegował 40 żołnierzy zawodowych do dyspozycji WUSW w Tarnowie. Siły WUSW i jednostek podległych wykonują zadania zgodnie z planem operacji "ZORZA-II". Stan moralno-polityczny i nastroje wśród podległych funkcjonariuszy gwarantują należyte wykonanie zadań ujętych w planie działań operacji.

Tow. gen. bryg. E.Kłosowski - Szef SUSW nadmienił, że pobyt papieża w Warszawie upłynął spokojnie. Spośród zatrzymanych osób, 3 ukarano w trybie przyspieszonym przez Kolegium a w stosunku do 2 osób tj.: ob.Haliny Mielczarek i jej syna Kolegium sprawę odłożyło.

W godzinach wieczornych zatrzymano z transportem sygnowanym przez byłą "solidarność Mazowsze" dwóch obywateli. Jednym z nich był ob. CSRS - Stanisław HAKL i ob. PRL - Stolarski legitymujący się paszportem konsularnym.

Oceniając przebieg wizyty papieża w Warszawie, szef WUSW podkreślił, że mankamentem było nieuwzględnienie zabezpieczenia ambasady USA.

Ponadto, potencjalni przeciwnicy polityczni zmienili swoje taktyczne działania propagujące wrogiej treści hasła i transparenty na krótkich drzewcach, co umożliwiło im szybkie rozwinięcie, a także wykonywanie wrogich napisów w miejscach zgromadzenia na posiadanych ukrytych przy sobie wcześniej przygotowanych materiałach.

Na Placu Grzybowskiem stwierdzono jeden transparent wrogiej treści trzymany przez księdza i służbę kościelną.

Następnie gen.bryg. E.Kłosowski przedstawił zamierzenia SUSW, a mianowicie:

- przeanalizować trasę przejazdu papieża w dniach 13 i 14.06.br.
- odbyć spotkanie z odpowiednimi władzami kościelnymi odpowiedzialnymi za realizację zadań porządkowych przez służbę kościelną;
- w szerszym zakresie włączyć funkcjonariuszy służby operacyjnej do kontrolowania osób podejrzanych;
- ustalić i zabezpieczyć miejsce koncentracji ekip telewizyjnych z państw zachodnich, gdzie najczęściej podejmowane są działania destrukcyjne i prowokacyjne.

Tow. gen.bryg. J.Grubba - Szef WUSW w Krakowie zameldował Podsekretarzowi Stanu w MSW Tow. gen.bryg. Zb.Pudyszowi o

wykonaniu zadań wynikających z przygotowania operacji "ZORZA-II" oraz gotowości sił i środków podległych mu służb do realizacji działań.

W podsumowaniu telekonferencji Kierownik Sztabu MSW operacji "ZORZA-II" Tow.gen.bryg. Z.Pudysz stwierdził, że to co najtrudniejsze - jest jeszcze przed nami. Wyczulił Szefów WUSW na dogłębne przemyślenie i zweryfikowanie swoich planów działań wynikających z zagrożenia i wyciągnięcie wniosków z relacji przedstawionych przez szefów WUSW, w których przebywał papież.

Ponadto Podsekretarz Stanu w MSW wskazał, że względnie spokojny przebieg wizyty Jana Pawła II powoduje escytację działań przeciwnika, który za wszelką cenę pragnie zademonstrować swoją obecność i powodować destrukcję co zmusza nas do zachowania niezbędnej czujności. Przeciwnik chce nas prowokować trzeba działań skutecznie ale rozsądnie.

notował:


płk H. Banasik

Wyk. w 1 egz.

do użytku wewnętrznego

HB/JK L.dz.m. 0493/87